Página 177   05 de Agosto de 2022 Nº 28.302

2020, 2021;
3) Aprovação da Previsão Orçamentária 2022
4) Assuntos Gerais.

Em primeira convocação, o plenário será considerado instalado se estiver

segunda convocação, funcionará com a presença de qualquer número de

Mirassol D’Oeste-MT,02 de agosto de 2022.
Francisco Ferreira da Silva

Presidente do Sindicato Rural
<END:1372520:177>
<BEGIN:1372706:177>

LABORATÓRIO CARLOS CHAGAS LTDA
CNPJ: 15.009.798/0013-43

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO - SMADES, LICENÇA
DE OPERAÇÃO Nº 099/2022, PARA ATIVIDADE DE LABORATÓRIO
CLÍNICO, SITUADA NA RUA MANOEL DA COSTA GRANJA, NÚMERO
452 - JARDIM DAS AMÉRICAS - CUIABÁ - MT. Lídia Freire Abdalla Nery
- Administradora.
<END:1372706:177>
<BEGIN:1372758:177>

DRÁUZIO ANTONIO MEDEIROS, CPF Nº 589.746.878-87, torna

Desenvolvimento Urbano - SMADES - Coordenadoria de Licenciamento

Grosso. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.
<END:1372758:177>
<BEGIN:1372782:177>

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO ALTO DO RIO
PARAGUAI - CIDES ARP, CNPJ n. 07.898.631/0001-19 torna público que
está requerendo junto SEMA, licenciamento por Adesão e Compromisso
LAC dos trechos de: Nortelândia (MT-343); Santo Afonso (MT-339), Nova
Marilândia (MT-339). Para serviços de Manutenção e Conservação das
Rodovias Estaduais não pavimentadas.
<END:1372782:177>
<BEGIN:1372784:177>

ITAMAR ANTONIO CANOSSA - CPF n°: 898.228.469.91, torna público
que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente -SAMA/
MT, a Renovação de Licença de Operação  (RLO) para atividade de

12°36’2.22”S  55°40’11.12”O, Granja Canossa no município de Sorriso/MT.
NÃO FOI DETERMINADO EIA/RIMA.
<END:1372784:177>
<BEGIN:1372838:177>

AGRO COCHO EIRELI, CNPJ: 10.306.290/0001-50, torna-se público que

Sustentável - SEMMADRS, o pedido de licenciamento Ambiental (LP -
Licença Prévia, LI - Licença de Instalação e LO - Licença de Operação),
cuja atividade a ser licenciada, fabricação de artefatos diversos de madeira,
exceto móveis. Situado Av, Júlio Domingos de Campos (lote Jardim dos

<END:1372838:177>
<BEGIN:1372839:177>

JONATHAN COSTA MARQUES (J. M. AMBIENTAL)., CNPJ:

de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano - SMADES, o pedido de
licenciamento Ambiental (LP - Licença Prévia, LI - Licença de Instalação e

Anteriormente. Situado Av. Mário Palma, nº 605, Bairro Mariana, CEP:
78.040-640 Cuiabá/MT.
<END:1372839:177>
<BEGIN:1372854:177>

A Sra.  LORENA MARCANZONI LEITE.,  CPF N°  633.810.021-00, torna

(SEMMARDS/
VG), a seguinte licença ambiental, Licença de Localização (LL), para
atividade de CONSTRUÇÃO de EDIFICAÇÃO COMERCIAL
LOTEAMENTO JARDIM PAULA ll, Nº 18, QD. 119, CEP: 78.135-125,

<END:1372854:177>
<BEGIN:1372858:177>

KALIL YASSIN, CPF: 274.294.741-87
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano
Sustentável - SMADESS a Licença Ambiental - Modalidade de Licença de

Rua Presidente Castelo Branco, Nº 777 Qd. 675 - Quilombo Cuiabá/MT.
<END:1372858:177>
<BEGIN:1372860:177>

MOVIDA LOCAÇÃO DE VEICULOS S.A, estabelecido Av. Bruno Martini,
n°834, Quadra 03 Lotes 03 a 10, Jardim Barcelona II, Sinop/MT, CNPJ
n° 07.976.147/0290-61, Torna Público que requereu junto a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do Município
de Sinop/MT, a Licença Operação - LO da atividade de Serviço de lavagem
de veículos. - Soluções Ambientais - Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1372860:177>

<BEGIN:1372862:177>

VOLTEC CAR SERVICE - COMERCIO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO
DE VEÍCULOS LTDA CNPJ Nº 38.152.124/0001-65, torna público que
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento
Rural Sustentável do Município de Várzea Grande - SEMMADERS/VG,
as Licenças Prévia, Instalação e Operação para Prestação dos Serviços de
manutenção e reparação mecânica de veículos automotores, e está situado

Grande-MT.
<END:1372862:177>
<BEGIN:1372865:177>

TIMBERAND MADEIRAS LTDA., CNPJ n.06.032.572/0001-39 torna
público que requereu junto a SEMA/MT, a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO de suas atividades, serraria com desdobramento de madeira,

<END:1372865:177>
<BEGIN:1372898:177>

Cuiabá/MT, 26 de julho de 2022.
Prezado (a) Senhor (a),
ASSUNTO:       EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL
ORDINÁRIA
CONDOMÍNIO: CONDOMÍNIO ROSA D’AMÉRICA
Dia: 17/08/2022 - (QUARTA - FEIRA) Local: Salão de festas Primeira
Chamada: Às 19h Segunda Chamada: Às 19h30min Local da Assembleia:
Rua Manoel da Costa Granja, nº 100,  Bairro: Jardim das América, Cuiabá/
MT . Na qualidade de Síndica, convoco aos Senhores Condôminos a

em primeira convocação, com a presença mínima de 2/3 (dois terços) dos
condôminos, caso contrário, obrigatoriamente terá que ser respeitado o
intervalo de 30 (trinta) minutos para segunda convocação, com qualquer

dia: 1) Apresentação e aprovação da Prestação de Contas do período
de 07/2018 a 05/2022; 2) Eleição de Síndico(a), Subsíndico(a), e
Conselho; 3) Apresentação e aprovação da Previsão Orçamentária
Anual 2022/2023 com possível reajuste de Taxa de Condomínio; 4)
Aprovação para contratação de empresa para emissão do LIP (Laudo
de Inspeção Predial); Salientamos que a presença de Vossa Senhoria é
imprescindível para o cumprimento dos assuntos a serem abordados. É

por procurador (a) devidamente habilitado (a), mediante procuração, nos
moldes determinados na Convenção/Regimento do condomínio. A ausência
dos Senhores condôminos não os desobriga de aceitarem como tácita
concordância aos assuntos que forem tratados e deliberados. Somente
o condômino, regularmente em dia com a taxa condominial, terá direito a
voto e poderá ser votado. Lembro aos senhores que a prestação de contas
ocorre mensalmente com o recebimento dos livros balancetes referentes
as contas e estão disponíveis no condomínio para consulta, não podendo
de lá serem retirados, e os demonstrativos detalhados de despesas e

assessoria EMIKA.
Atenciosamente,

Ana Cassiana de Jesus Ribeiro
Síndica

<END:1372898:177>
<BEGIN:1372900:177>

J C MOREIRA DA SILVA & CIA LTDA, CNPJ 01.501.665/0003-03, torna
público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio ambiente
- SEMA/MT, RLO Renovação de Licença de Operação, no município de
Santa Crux do Xingu (MT).
<END:1372900:177>
<BEGIN:1372912:177>

LUIS FERNANDO QUIROGA, CPF: 692.238.151-34, com propriedade
situada na MT 338 s/n° FAZENDA RIO DO PEIXE IV, Zona Rural, no

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMATUR/PG a LP e

Sem mais a declarar.

A Atrativa Engenharia Ltda. Inscrita no CNPJ 05.073.316/000-27, torna-se
público que requereu a Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e
Saneamento de Nova Monte Verde/MT as Licenças de Operação Provisória
(LOP) dos seguinte Canteiros de Obras: Bruno I e Sem Informação I, na
rodovia MT 160, para construção de pontes em concreto nos rios de mesmo

ROTA OESTE VEÍCULOS LTDA - CNPJ: 01.549.753/0008-90, situada na
Av. Prefeito André Antônio Maggi, nº 1099SE, Gleba 15/A, Loteamento

ambientais LP LI LO, para a atividade de “serviços de manutenção e
reparação mecânica de veículos automotores, aeronaves e outros”. Não
foi determinado estudo de impacto ambiental. 02/08/2022. Responsável
Técnico: ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES - (65)

Página 178   05 de Agosto de 2022 Nº 28.302
ALIMENTOS OBA OBA LTDA, CNPJ 46.512.427/0001-70, torna público
que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a LP/LI área ampliada, Licença

atuava como COMERCIO DE PRODUTOS AGRICOLAS GURUCAIA
LTDA - ME, para atividade de Torrefação e moagem de café / Depósitos

Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS
3544-0266)

JOÃO BIAZON BASSO., pessoa física de direitos privados, regularmente
inscrita no CPF nº 109.920.901-30, torna público que requereu junto a

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1372912:178>
<BEGIN:1372918:178>

JOSUE ALMEIDA DE ASSIS, brasileiro, autonomo, casado,  devidamente
CPF 432.861.601-30, torna -se público que requereu a Secretaria Municipal

MT, SEMMADERS, a Licença  ESPECIAL  - PARA ATERRAR UMA
AREA 02 DE 2.500,00 M², LOCALIZADO NA RUA RENDENTOR- AREA
DESMEMBRADA - BAIRRO GLÓRIA - SERRA DOURADA - VÁRZEA
GRANDE/  CONFORME INSCRIÇÃO IMOBLIARIA (BCI) Nº 327228
<END:1372918:178>
<BEGIN:1372921:178>

R. A. GRESPAM DA SILVA., CNPJ: 29.245.807/0001-76, torna público
que requereu junto a Superintendência de Recursos Hídricos (SURH) da
Secretaria de Estado do Meio Ambiente de Mato Grosso (SEMA - MT),
OUTORGA DE DIREITO DE USO DAS ÁGUAS SUBTERRÂNEAS de

2016,  Alta Floresta - MT. Não foi determinado EIA/RIMA Estudo de Impacto
Ambiental.
<END:1372921:178>
<BEGIN:1372924:178>

COOPERALFA - COOPERATIVA DOS PEQUENOS MINERADORES
DE OURO E PEDRAS PRECIOSAS DE ALTA FLORESTA E OUTROS
MUNICÍPIOS, CNPJ: 11.219.803/0001-58, torna público que requereu junto
a Secretaria de Estado do Meio Ambiente- SEMA/MT, a Licença Prévia
(LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para atividade

Contal lote 933 e Lote 932, Carlinda/MT.
<END:1372924:178>
<BEGIN:1372930:178>

MARUZA MORETTO ROMAO MENDES, portador do CPF 008.881.821-71
torna-se público que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente
SEMA/MT a renovação da licença de operação Nº 321657/2020 e alteração

Agua do Jacu, no município de São Jose do Rio Claro/MT.

<END:1372930:178>
<BEGIN:1372935:178>

CLELIA REGINA SALMAZO BIAZI, portadora do CPF 571.603.921-91
torna-se público que requereu a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente SAMA/NM a renovação da licença de operação Nº 311262/2015
e Licença de instalação para ampliação, para atividade de avicultura,

município de Nova Mutum - MT.

<END:1372935:178>

<BEGIN:1372936:178>

MARLI MARIA SFREDO DALMOLIN e outros, torna público que requereu
a Secretaria Estadual de Meio Ambiente - SEMA/MT, a solicitação da

<END:1372936:178>
<BEGIN:1372949:178>

A MRV PRIME PROJETO MT F2 INCORPORAÇÕES SPE LTDA, inscrita

do Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, a Licença Ambiental

na Rua Rondonópolis com via projetada, n°250, região Oeste, Cuiabá-MT.
“Coordenadas 56°07’17,70” W 15°34’08,89” S

A MRV PRIME INCORPORAÇÕES CENTRO OESTE LTDA, inscrita

Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sustentável de

do empreendimento residencial denominado “Vale da Alvorada”, com 210

Francisco, Cuiabá - MT. Coordenadas 56°01’01,66”W 15°39’01,74”S

A MRV PRIME INCORPORAÇÕES CENTRO OESTE LTDA, inscrita

Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sustentável

execução do empreendimento residencial denominado “Áurea”, com 300

01-REMANESCENTE, Bairro: Morada do Ouro, Cuiabá - MT. Coordenadas
56°03’27,81” W 15°34’28,00” S

MRV PRIME PROJETO MT E INCORPORAÇÕES SPE LTDA (CNPJ:
19.417.544:0001-81 - Cuiabá/MT) por meio da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Urbano - SMADESS - solicita a Licença de

Area “C” desmembrada, Rua Vereador Juca do Guaraná (Antiga Rua 01),
Bairro Recanto dos Pássaros, Cuiabá - MT.
<END:1372949:178>
<BEGIN:1372956:178>

RETIFICAÇÃO DO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL

O Presidente da Comissão Eleitoral da ASSOCIAÇÃO DOS
FUNCIONÁRIOS DA FAZENDA DO ESTADO DE MATO GROSSO -
AFFEMAT
07 de julho de dois e vinte e dois, no uso de suas atribuições legais vem
através deste instrumento, RETIFICAR o Edital de Convocação publicado
no Diário de Cuiabá na data de 27 de julho de 2022, pag. A8 e no Diário

é para corrigir a data do Triênio do mandato, onde lê-se 2023-2025 o correto
é Gestão novembro 2022 a novembro 2025 e nos incisos II e III, onde lê-se
triênio 2020 a 2023 o correto é Gestão novembro de 2022 a novembro de
2025.
Cuiabá, 03 de agosto de 2022.

EMANUEL GONÇALO MONTEIRO FORTES
Presidente da Comissão Eleitoral

<END:1372956:178>